

Ograniczenia związane z korzystaniem z wód obwodu rybackiego lub z użytkowaniem gruntów pod tymi wodami

Przyszły użytkownik obwodu rybackiego wyłoniony w drodze ogłoszonego konkursu ofert zobowiązany będzie do prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej zgodnie z pozytywnie zaopiniowanym operatem rybackim z uwzględnieniem:

1. Praw właścicieli istniejących na tych wodach urządzeń wodnych. Zgodnie z posiadanym stanowiskiem Departamentu Inwestycji i Nadzoru Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej - w sytuacji, gdy do obwodu rybackiego włączone są wody zgromadzone w urządzeniu wodnym, a prowadzenie racjonalnej gospodarki rybackiej wymaga korzystania z tego urządzenia, w gestii użytkownika pozostaje ustalenie z jego właścicielem zasad, na których będzie on mógł z niego korzystać. Prawo do rybackiego korzystania z wód w myśl art. 13 ustawy Prawo wodne nie rodzi bowiem praw do cudzej własności.
2. Wszelkich ograniczeń wynikających z faktu, iż dany obwód rybacki znajduje się w obszarze objętym formami ochrony przyrody (np. rezerwaty, parki krajobrazowe, sieć Natura 2000, obszary chronionego krajobrazu itp.). Przyszły użytkownik rybacki winien zapoznać się z ograniczeniami obowiązującymi na danym obszarze oraz uwzględnić te ograniczenia w prowadzonej gospodarce rybackiej.

Poniżej tabela z listą możliwych ograniczeń związanych z korzystaniem z wód w poszczególnych obwodach rybackich.

Nazwa obwodu rybackiego	Ograniczenia związane z korzystaniem z wód obwodu rybackiego
Obwód rybacki Jeziora Czarne Wielkie na cieku Dopływ z jeziora Czarne Wielkie uchodzącym do Strugi Kramarzyńska - nr 1	Obwód rybacki objęty jest siecią Natura 2000: -obszary siedliskowe „Ostoja Masłowiczki”
Obwód rybacki Jeziora Kołtki (Kątnica) na cieku Odpytyw Południowy z Jeziora Bobięcińskie Wielkie (Bobęcino Wielkie) uchodzącym do Jeziora Przyradź – nr 3	Cały obwód rybacki znajduje się na Obszarach Chronionego Krajobrazu „Na pd.-wsch. od Jeziora Bielsko i okolice Żydowo-Biały Bór”. Cały obwód rybacki znajduje się na obszarach siedliskowych Natura 2000 – „Jezioro Bobięcińskie”. Cały obwód rybacki znajduje się na obszarach ptasich sieci Natura 2000 – „Ostoja Drawska”.
Obwód rybacki Kanału Mokrzycki - nr 1	Na wodach obwodu zlokalizowane są budowle piętrzące. Część obwodu rybackiego znajduje się na obszarach ptasich sieci Natura 2000 – „Zalew Kamiński i Dziwna” oraz „Zalew Szczeciński”. Część obwodu rybackiego znajduje się na obszarach siedliskowych Natura 2000 – „Wolin i Uznam”.
Obwód rybacki Kanału Sibin - nr 1	Na wodach obwodu zlokalizowane są pompownie melioracyjne oraz budowle piętrzące. Część obwodu rybackiego znajduje się na obszarach ptasich sieci Natura 2000 – „Zalew Kamiński i Dziwna” oraz „Bagna Rozwarowskie”.
Obwód rybacki rzeki Karwia Struga - nr 1	Na wodach obwodu zlokalizowane są pompownie melioracyjne oraz budowle piętrzące. Cały obwód rybacki znajduje się na obszarach ptasich sieci Natura 2000 – „Zalew Szczeciński” oraz „Ostoja Wkrzańska”.
Obwód rybacki Jeziora Jagowskie (Dróżno) na cieku bez nazwy uchodzącym do rzeki Strzelica – nr 1	Obwód rybacki objęty jest siecią Natura 2000: - obszary siedliskowe „Dolina Płoni i Jezioro Miedwie”. Obszar Chronionego Krajobrazu „C” (Barlinek).
Obwód rybacki Jeziora bez nazwy na rzece Dobra – nr 1	Liczne budowle piętrzące.
Obwód rybacki Jeziora Mzdowo na rzece Podgórna (Grabówka) – nr 1	Nie stwierdzono ograniczeń.

Nazwa obwodu rybackiego	Ograniczenia związane z korzystaniem z wód obwodu rybackiego
Obwód rybacki Jeziora Helka na cieku Dopływ z Zachełmia uchodzącym do rzeki Rega – nr 1	Obwód rybacki położony jest w kompleksie leśnym, w związku z czym może zaistnieć konieczność podpisania porozumienia z nadleśnictwem w celu ustalenia zasad korzystania z dróg dojazdowych do jeziora.
Obwód rybacki rzeki Rurzyca – nr 3	Obwód rybacki objęty jest siecią Natura 2000: - obszar ptasi „Dolina Dolnej Odry” PLB320003 - obszar siedliskowy „Dolna Odra” PLH320037 Obwód rybacki znajduje się na terenie otuliny Cedyńskiego Parku Krajobrazowego. Liczne budowle piętrzące.
Jeziora Drzewiany II w zlewni rzeki Radew - nr 1	Nie stwierdzono ograniczeń w korzystaniu z wód obwodu
Jeziora Opatówek w zlewni rzeki Chociel - nr 4	Obwód rybacki objęty częściowo siecią Natura 2000: -obszar siedliskowe „Dolina Radwi Chocieli i Chotli”
Jeziora Czarne na cieku bez nazwy uchodzącym do jeziora Zamkowe – nr 1	Obwód rybacki objęty jest siecią Natura 2000: - obszar siedliskowy „Dolina Grabowej”
Obwód rybacki Jeziora Jasne (Derczewskie) na cieku uchodzącym do Jeziora Derczewskie (Park) – nr 1	Cały obwód rybacki znajduje się na Obszarach Chronionego Krajobrazu "B" (Myślibórz). Część obwodu rybackiego znajduje się w Rezerwacie Przyrody „Jezioro Jasne”.
Obwód rybacki Jeziora Karpino na Kanale Kołki – nr 1	Obwód rybacki objęty jest siecią Natura 2000: - obszary ptasie „Lasy Puszczy nad Drawą”. Obwód rybacki objęty jest siecią Natura 2000: - obszary siedliskowe „Dolina Iny koło Recza”. Obwód rybacki objęty jest Obszarami Chronionego Krajobrazu: - „D” (Choszczno-Drawsko) - „F” (Bierzwnik)
Obwód rybacki Jeziora Trzcinnie (Spalone) na cieku bez nazwy uchodzącym do rzeki Płonia - nr 1	Obwód rybacki objęty jest siecią Natura 2000: - obszary siedliskowe „Dolina Płoni i Jeziora Miedwie”; Obwód rybacki znajduje się w Obszarze Barlinecko-Gorzowskiego Parku Krajobrazowego.